территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской
области - Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской

области по городу Асбесту

П Р И К А З

от «ЛЯ » декабря 2017 г. №

О проверках соблюдения органами местного самоуправления
муниципальных образований Свердловской области порядка предоставления

субсидий и компенсаций расходов на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг в 2018 г.

В целях реализации законов Свердловской области от 29 октября 2007
года № 135-03 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, государственным полномочием Свердловской области по
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг», от 19 ноября 2008 г. № 105-03 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государственным полномочием
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» и
от 09 октября 2009 г. № 79-03 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, государственным полномочием Российской Федерации по
предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг», во исполнение приказа Министерства социальной
защиты населения Свердловской области от 23 марта 2010 г. № 126 «Об
утверждении методических рекомендаций по организации контроля
территориальными исполнительными органами государственной власти
Свердловской области в сфере социальной защиты населения за
осуществлением органами местного самоуправления муниципальных
образований переданных им государственных полномочий по предоставлению
субсидий и компенсаций расходов на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проверок соблюдения органами местного
самоуправления Асбестовского городского округа, Малышевского городского
округа, городского округа Рефтинский порядка предоставления субсидий и

2

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в
2018 году (далее -  График Проверок) (прилагается).

2. Обеспечить проведение проверок в соответствии с Графиком проверок:
2.1. начальнику отдела семейной политики, социальных гарантий и

организации социального обслуживания Грибановой З.В. осуществления
органами местного самоуправления государственного полномочия по
предоставлению субсидий и компенсаций расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан;

2.2. начальнику отдела бухгалтерского учета, отчетности и кадровой
политики Одношевной Н.В. за расходованием субвенций на обеспечение
деятельности органов местного самоуправления в связи с осуществлением
переданного им государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению отдельным категориям граждан субсидий и компенсаций
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и расходы на
обеспечение деятельности муниципальных учреждений, осуществляющих
реализацию отдельных функций, связанных с осуществлением органами
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, переданного им государственного
полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных

2.3. результаты проверок оформить справками не позднее 15 дней с даты
окончания проверок.

3. Назначить ответственными лицами за проведение проверок,
оформление информационных справок по результатам проверок: специалиста I
категории отдела семейной политики, социальных гарантий и организации
социального обслуживания Ленточникову Е.Л.; специалиста 1 категории
отдела бухгалтерского учета, отчетности и кадровой политики Белопашенцеву

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления социальной политики по городу Асбесту

услуг;

ЕЛО.

Камешкову Л.Н.

Начальник Управле Т.В.Онисенко

3

Утвержден
приказом Начальника Управления
социальной политики по городу Асбесту

от . j f . M *  2017 г. № , Ю ' , Ц Ь

О проверках соблюдения органами
местного самоуправления
муниципальных образований
Свердловской области порядка
предоставления субсидий и компенсаций
расходов на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг в 2018 г.

График проверок
органов местного самоуправления муниципальных образований,

наделенных полномочиями по предоставлению гражданам субсидии и
компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

в 2018 году

Муниципальное
образование

Срок проведения
проверки

Тема проверки

Асбестовский
городской округ

с 12 по 25 февраля компенсация
расходов

с 09 по 22 апреля субсидия

городской округ
Рефтинский

с 18 по 3 0 июня компенсация
расходов

с 06 по 19 августа субсидия

Малышевский
городской округ

с 08 по 21 октября компенсация
расходов

с 12 по 25 ноября субсидия